
Regeling van de voorzitter van het
College bescherming persoonsgegevens,
houdende verlening van mandaat, vol-
macht en machtiging ten behoeve van
beheerszaken aan de directeur, hoofd
van het secretariaat van het College
bescherming persoonsgegevens
(Regeling mandaat beheer directeur
CBP)

De voorzitter van het College
bescherming persoonsgegevens,
Gelet op artikel 3, tweede lid, en arti-
kel 7 van de Mandaatregeling
Ministerie van Justitie 2005, alsmede
op de Mandaatregeling beheer CBP
2006 en de Organisatieregeling beheer
College bescherming persoonsgege-
vens 2006;

Besluit:

Artikel 1
Aan de directeur, hoofd van het
secretariaat van het College bescher-
ming persoonsgegevens, wordt man-
daat, volmacht en machtiging ver-
leend ten aanzien van
aangelegenheden op het terrein van
het beheer, voorzover deze aangele-
genheden naar aard of inhoud niet
een zodanig gewicht hebben dat zij
door de voorzitter van het College
dienen te worden afgedaan.

Artikel 2
Aangelegenheden van beheersmatige
aard, waarvan de afdoening bij uit-
sluiting aan de voorzitter blijft voor-
behouden, worden vermeld op de
website van het College bescherming
persoonsgegevens.

Artikel 3
De ondertekening van documenten
die door de directeur, krachtens het
in artikel 1 verleende mandaat, vol-
macht en machtiging worden afge-
daan geschiedt als volgt:

‘Namens de Minister van Justitie,
de directeur van het College bescher-
ming persoonsgegevens,
(gevolgd door de handtekening en de
naam van de betrokken functiona-
ris)’.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. 

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als
Regeling mandaat beheer directeur
CBP.

Deze regeling zal, met de toelichting,
in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 20 maart 2006.
De voorzitter van het College
bescherming persoonsgegevens,
J. Kohnstamm.

Toelichting

Het College bescherming persoonsge-
gevens (CBP) is een zelfstandig
bestuursorgaan dat zijn taken in
onafhankelijkheid verricht. Het
College beschikt echter niet over
eigen rechtspersoonlijkheid. Als
gevolg daarvan is het de minister van
Justitie die jegens de Staat der
Nederlanden de uiteindelijke verant-
woordelijkheid draagt voor een goede
gang van zaken op het gebied van het
beheer bij het CBP. Krachtens de
door de directeur Strategie
Rechtspleging van het Ministerie van
Justitie, namens de Minister van
Justitie, vastgestelde Mandaatregeling
beheer CBP is aan de voorzitter van
het CBP mandaat, volmacht en
machtiging verleend om namens de
Minister van Justitie besluiten te
nemen en andere handelingen te ver-

richten ten aanzien van aangelegenhe-
den met een beheersmatig karakter.
Personeelsbeheer is daarbij inbegre-
pen, met dien verstande, dat de
bevoegdheid tot het nemen van
besluiten met rechtspositionele gevol-
gen zich uitstrekt tot ambtenaren
bezoldigd in salarisschaal 13 of lager.

In deze regeling wordt door de
voorzitter van het CBP het aan hem
verstrekte mandaat en de aan hem
verleende volmacht en machtiging op
het terrein van het beheer doorgege-
ven aan de directeur, hoofd van het
secretariaat van het CBP. Artikel 2,
tweede lid, van de Mandaatregeling
beheer CBP staat dit uitdrukkelijk
toe.

Voor een nadere toelichting op de
algemene aspecten met betrekking tot
het, krachtens daartoe verleend man-
daat, volmacht en machtiging,
namens de Minister van Justitie uit-
oefenen van bevoegdheden wordt ver-
wezen naar hetgeen daaromtrent is
opgenomen in de toelichting bij de
Mandaatregeling Ministerie van
Justitie 2005 en de daarop gebaseerde
Mandaatregeling DG’s, NCTb en plv.
SG Justitie 2005.

Den Haag, 20 maart 2006.
De voorzitter van het College
bescherming persoonsgegevens,
J. Kohnstamm.

Uit: Staatscourant 11 april 2006, nr. 72 / pag. 36 1

COLLEGE BESCHERMING PERSOONSGEGEVENS

Regeling mandaat beheer directeur CBP


